
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 56/05 

VISTO 

Que el 28 del corriente se cumple el primer aniversario de las desapatición del Dr. 
Aldo BRUNETTI, y atento que esta Facultad desea realizarle un homenaje y colocar una 
placa con su nombre en uno de los Laboratorios de Resonancia Magnética Nuclear; 

CONSIDERANDO 

Que el Dr. Brunetti brindó gran parte de su vida al desarrollo de esta Facultad, siendo 
un ejemplo de honestidad y dedicación al trabajo; 

Que los integrantes del grupo al cual pertenecía y numerosos Profesores de esta Casa 
han solicitado a su vez que se le realice un acto y se coloque una placa como contribución a la 
memotia del Profesor Brunetti; 

Que el H.Consejo Directivo en sesión del 21 de marzo ppdo. prestó su acuerdo en que 
se hicieran los preparativos para realizar el mencionado acto. 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO lro. Disponer que se coloque una placa recordatotio en el Laboratotio de 
Resonancia Magnética Nuclear, en homenaje a la memoria del Profesor 
Dt:. Aldo BRUNETTI, que será d,escubierta en un acto a cumplirse el día 
'28 del co'rriente a las 10 hs. ' , 

ARTICULO 2do. Invitar a familiares, amigos y a la comunidad de la FaMAF a pmticipar del 
mencionado acto. 

ARTICULO 3ro. Elévese al H. Consejo Directivo para su conocimiento, comuníquese y 
archívese. 

CORDOBA, 06 de abril de 2005. 

i~C 
ScC'A:sr ( entral Fa.MA F 


